
?._F 5
À

w

GOBIERNO DE CHIL E
i MINISTERIO DE HACIENDA

DIPRES Reg . N ° 052 RR 12 .02 .2007

T . V .N JO 9

MINISTERIO DE HACIENDA
OFlCJNA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERA L
TOMA DE RAZON

RECEPCION 1 S

DEPART

JURIDICO

DEP T R
Y REGISTRO

DEPART
CONTABI L

SUB DEP
C. CENTRAL

SUB DE P
E CUENTA S

SUB DEP
YC- P

BIENES NA C

DEPART

AUDITORI A

DEPART
% O.P .. U y T

SUB DE P
MUN ICIP.

REFRENDACIO N

REF PORS

IMPUTAC

ANOT PORS

IMPUTAC

DEDUC. DTO

ro nE

2007

~01Rw ;ERIV ~DE HACIEN`;DJ.,

2 6 MAR. 2007

TOTALMENTE TRAMIT ADODoc~F :; n~TO OFICIA L
REF . : MODIFICA PRESUPUESTO DE LA SUBDERE Y

DE LOS GOBIERNOS REGIONALES REGIONES
III, IV, V, VI, VII Y VIII (PROGRAMAS 02) .

SANTIAGO, 15 FEB. 2007

No 289

MINISTERIO DE HACIENDA

OPICI A DE PARTES
VISTOS: La Ley N° 20 .141 LL&Ea Pre-süpruésfó

del Sector Público para el año 2007 y el Decreto de Hacienaa
No 1 .498 del año 2006 ,

D E C R E T O :

MODIFICASE el presupuesto vigente de los Programas que
indica del Ministerio del Interior, en ¡os
siguientes términos :

TOMADO RAZON
Por Orden del Contralor
Ganeral da I bfica

2 2- 2007
JEFE DIVISION DE CONTABILIDAD

SUBROGANTE

/ . .

t



REPUBLICA DE CHILE
Ministerio de Hacienda

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR
Capitulo 05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
Programa 01 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIV O

Sub Item As¡£ SubA B.I.P. Denominación
Miles de

Inc remento Reducción33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 6.912.074 6 .912 .07402 Al Gobierno Central 6.912 .074
003 Programa Inversión Regional Región III 329 .90 7
004 Programa Inversión Regional Region IV 7 .986
005 Programa Inversión Regional Región V 1 .167 .482

Programa Inversión Regional Región VI 359 .76 1
007 Programa Inversión Regional Región VII 36.810
008 Programa Inversión Regional Región VIII 5 .010.128

03 A Otras Entidades Públicas 6.912 .074
130 Provisión Saneamiento Sanitario 6.912 .074

1 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR
Capitulo 63 GOBIERNO REGIONAL REGION III ATACAMA
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION II I

i

Miles de
Sub Item Asie SubA B.I.P. Denominación Incremento Reducción

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE 329.907
CAPITAL

f 02 Del Gobierno Central 329.907
004 Subsecretaría de Desar ro llo Regional y 329.907

Administrativo
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 329 .907

03 A Otras Entidades Públicas 329.907
1 00 Municipalidades (Programa Mejoramiento de 329 .907

Barrios )

+ Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIO R
Capitulo 64 GOBIERNO REGIONAL REGION IV COQUIMB O
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION IV

i

1 Miles de
Sub Item Asig SubA B.I .P. Denominación Incremento Reducción

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE 7.986
CAPITA L

02 Del Gobierno Central 7 .98 6
I 004 Subsecretaría de Desarrollo Regional y 7 .98 6
f Administrativo
1 33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7.986

03 A Otras Entidades Públicas 7 .986
100 Municipalidades (Programa Mejoramiento de 7 .986

Barrios )

1 Pág. 2

°



r a

REPUBLICA DE CHILE
1 Ministerio de Haciend a

t

4

I
e

I

4
r

4

f

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR
Capitulo 65 GOBIERNO REGIONAL REGION V VALPARAISO
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION V

Sub Item Asie SubA B. I .P. Denominación
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE

CAPITAL
02 Del Gobierno Central

004 Subsecretaría de Desarro llo Regional y
Administrativo

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
03 A Otras Entidades Públicas

1 00 Municipa li dades (Programa Mejoramiento de
Barrios)

Miles de
Inc remento Reducción

1 .167 .48 2

1 .167.482
1 .167 .482

1 .167.482
1 .167.482
1 .167.482

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR
Capitulo 66 GOBIERNO REGIONAL REGION VI LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O"HIGGINS
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION VI

Sub Item Asia Si!4 B. I .P. Denominación
Miles de

Inc remento Redutttión
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE 359.761

CAPITAL
02 Del Gobierno Central 359.761

004 Subsecretaría de Desarrollo Regional y 359.761
Administrativo

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 359.761
03 A Otras Entidades Públicas 359.761

100 Municipalidades (Programa Mejoramiento de _ 359.761
Barrios)

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIO R
Capitulo 67 GOBIERNO REGIONAL REGION VII MAULE
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION VII

Sub Item Asia SubA Miles d
e B.I.P. Denominación Incremento Reducción

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE 36.810
CAPITAL

02 Del Gobierno Central 36.81 0 004Subsecretaría de Desarrollo Regionaly 36.81 0
Administrativo

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 36.810
03 A Otras Entidades Públicas 36.810

1 00 Municipalidades (Programa Mejoramiento de 36 .810
Barros)

Pág. 3



1 REPUBLICA DE CHILE
1 Ministerio de Hacienda

Partida 05 MIN ISTERIO DEL INTERIOR
Capitulo 68 GOBIERNO REGIONAL REGION VIII BIO BI O
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION VII I

} Sub Item Asig SubA B . I .P. Denominación
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE

CAPITAL
02 Del Gobierno Central

004 Subsecretaría de Desarrollo Regional y
1 Administrativo

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITA L
03 A Otras Entidades Públicas

100 Municipalidades (Programa Mejoramiento de
Bamos)

f

Miles de
Incremento Reducción
5 .010.128

5 .010.128
5 .010.12 8

5 .010.128
5 .010 .128
5.010 .128

Pág. 4



> z

REPUBLICA DE CHILE
Ministerio de Hacienda

f

I

!

I1

t~ í 4A

I

I

r

-5-

TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLIC A

ZECART HERRE
Hacienda

DE

Lo que transcribo a usted poza su conocimiento

Saluda atenamente a usted.

Oo' 0~ I f

1


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5

